
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01571 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEE233D578D5EA7BEA0239FCAB415644



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 54, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA SR.ª LIDIA MARTINS DE SOUZA, DO CARGO

EM COMISSÃO DE TESOUREIRA DA SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 55, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA SR.ª LIDIA MARTINS DE SOUZA, PARA
EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE DE GABINETE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• 015PRP/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO.

• 001CP/2023 - AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

• 001CP/2023 - EXTRATO DE CONTRATO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEE233D578D5EA7BEA0239FCAB415644



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

	

PORTARIA Nº 54, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre exoneração da Sr.ª LIDIA MARTINS DE 
SOUZA, do cargo em comissão de Tesoureira da 
Saúde, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011, 

RESOLVE:  

Art.1º Fica exonerada a Srª. LIDIA MARTINS DE SOUZA, do Cargo em Comissão de 
TESOUREIRA da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, a quem eram conferidas todas as atribuições legais, nos termos da Legislação 
pertinente em vigor.  

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 14 de novembro de 2023. 

 
 
 

 
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A5FE2E535FB721EC38297BA3EF61948

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2023 

 
 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 015/2023. Objeto: Aquisição 
futura e eventual de material de construção. Sessão: 29/11/2023, às 08:30h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Edital: 
http://www.central.ba.gov.br/ // licitacaocentral7@gmail.com. Cássio Sampaio Lima – Pregoeiro. 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7CB872D71F6915A1DCB3E39A99CDA40

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Concorrência

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CP/2023 

 
 
A Prefeitura Municipal de Central, Estado da Bahia, por meio do presente, torna pública a Homologação dos Procedimentos 

Licitatórios da Concorrência Pública supra, cujo objeto versa sobre a “Contratação de empresa especializada para 

execução de obra de engenharia de pavimentação de ruas no municipio de Central-BA, conforme contrato de 

repasse da Caixa Economica Federal nº 939998/2022” e, consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor 

da empresa RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 17.464.285/0001-14), a fim de que produzam os 

efeitos legais e jurídicos pertinentes. Valor Global: R$ 4.783.972,30. Data: 10/11/2023. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito 

Municipal. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D3CCD317F594EAEF522AD4C247C80E1

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

 
EXTRATO CONTRATUAL  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CP/2023 

 
 

Contrato Nº 001CP/2023. Contratante: Município de Central. Contratada: RJV EMPREENDIMENTOS E 
ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 17.464.285/0001-14). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICIPIO DE CENTRAL-BA, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL Nº 939998/2022. Data da Assinatura: 
14/11/2023. Vigência: 14/11/2023 à 14/11/2024. Valor Global: R$ 4.783.972,30. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFA12368CA7B8AB7679A1E7CF498ABC4

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

	

PORTARIA Nº 55, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre nomeação da Sr.ª LIDIA MARTINS DE 

SOUZA, para exercer o cargo em comissão de Chefe 
de Gabinete, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011, 

RESOLVE:  

Art.1º Fica nomeada a Srª. LIDIA MARTINS DE SOUZA, para exercer o Cargo em 
Comissão de CHEFE DE GABINETE, lotada no GABINETE DO PREFEITO, a quem 
ficam conferidas todas as atribuições legais, nos termos da Legislação pertinente em 
vigor.  

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 14 de novembro de 2023. 

 
 
 

 
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEE233D578D5EA7BEA0239FCAB415644


		2023-11-14T12:26:37-0300




